
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/556/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Nowej Dębie 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204) Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Korzystanie ze żłobka prowadzonego przez Gminę Nowa Dęba jest odpłatne. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) opłatę stałą za pobyt, 

2) opłatę za wyżywienie, 

3) dodatkową opłatę za każdą rozpoczętą godzinę powyżej 10 godzin pobytu dziecka w żłobku. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej opłaty stałej za pobyt dziecka w żłobku wynosi 18% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie odrębnych przepisów, obowiązującego w dacie 
przyjmowania dziecka do żłobka. 

2. Wysokość opłaty za pobyt ustala się ponownie po każdorazowej zmianie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę. 

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 podlega zaokrągleniu w ten sposób, że kwoty wynoszące: 

1) mniej niż 50 groszy pomija się, 

2) 50 groszy i więcej podwyższa się do pełnych złotych. 

4. W przypadku gdy do żłobka i przedszkola, działającego na terenie gminy Nowa Dęba uczęszcza 
rodzeństwo: 

1) drugie dziecko - opłata, o której mowa w ust. 1, stanowi 50% wskazanej wartości, 

2) trzecie i kolejne dziecko - zwalnia się z opłaty. 

5. W przypadku posiadania przez dziecko Karty Dużej Rodziny opłata, o której mowa w ust. 1 stanowi 
50% wskazanej wartości. 

6. Dodatkowa opłata, o której mowa w §1 ust. 2 pkt 3 wynosi 1% obowiązującego minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, za każdą rozpoczętą dodatkową godzinę opieki wykraczającą ponad 10 godzin 
dziennego pobytu dziecka w żłobku. 

7. Dzienna stawka żywieniowa ustalana jest przez Dyrektora Żłobka i nie może przekroczyć 10 zł. 

§ 3. 1. Opłata stała nie podlega odpisom. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 24 lutego 2023 r.

Poz. 1136



2. Rodzicom lub opiekunom dziecka przysługuje w miesiącu kalendarzowym odpis za wyżywienie z tytułu 
nieobecności dziecka w żłobku w wysokości dziennej stawki żywieniowej obowiązującej w dniach absencji 
dziecka. 

3. Opłatę za pobyt dziecka w żłobku wnosi się miesięcznie z góry do dnia 10 każdego miesiąca. 

4. W przypadku zawieszenia działalności (zamknięcia) żłobka, rodzicom lub opiekunom prawnym 
przysługuje zwrot opłaty miesięcznej, w części proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, w którym żłobek 
nie świadczył usług. 

§ 4. Wysokość opłat ustalonych w § 2 obowiązuje od dnia 1 marca 2023 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetowej oraz Komisji Oświaty i Kultury. 

§ 7. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XLV/414/2014 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie ustalenia 
opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Nowej Dębie, 

2) Uchwała Nr XLVI/425/2014 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 20 sierpnia 2014 r. w sprawie zmian 
w uchwale w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Nowej Dębie, 

3) Uchwała Nr XXI/191/2020 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 30 kwietnia 2020 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Nowej Dębie, 

4) Uchwała Nr XLVII/396/2021 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 30 grudnia 2021 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Nowej Dębie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Damian Diektiarenko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1136


	Uchwała

		2023-02-24T13:17:10+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




